
 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Алтайский государственный университет» 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР 
 

На основании решения комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 
(протокол № 1 от 30.01.2025) 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

Внести изменения в Коллективный договор ФГБОУ ВО «Алтайский государственный 
университет» (АлтГУ) на 2022-2025 годы: 

 
1. Изложить п. 7.13. в следующей редакции: 

Работодатель организует для несовершеннолетних детей работников Университета 
развивающие программы для дошкольников и подготовки школьников к поступлению в вуз. 

Реализация указанных программ осуществляется за счет средств от приносящей доход 
деятельности Университета. 

Данное право предоставляется один раз каждому несовершеннолетнему ребенку 
работников Университета. 
 

 
 
 
 
 
 

Ректор [SIGNERSTAMP1] С.Н. Бочаров 


